

# KURJER WILENSKI

Rok V.

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY.

Nr. 40 (1087)

## OBYWATELE!

Kto jest za zdrowym, niezgangrenowanym moralnie Sejmem i Senatem, kto chce zniweczenia demagogji partyjnej

TEN GŁOSUJE NA LISTĘ NR.

**1**

## OBYWATELE!

Jeśli chcecie utrwalenia mocarstwowego stanowiska Rzeczypospolitej

głosujcie na listę Nr.

**1**

## OBYWATELE!

Kto jest za rządem MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO, za rządem siły i potęgi państwa

TEN GŁOSUJE NA LISTĘ NR.

**1**

Nie beczcie sukni ka- płańskiej.

Od dłuższego czasu słyszeć się dają narzekania coraz to liczniejsze i donioślejsze ze wszystkich terenów...

Od tygodnia przeszło podaje prasa krótkie, ale jakże wymowne fakty gwaltowania przez tego, czy innego dziekana...

Wychodzą na jaw obrzydliwe oszczerstwa i insynuacje, któremi fałszywi śladzy Boży obrzucają publicznie kogoś...

Wielu księży wykorzystując swe stanowisko duszpasterskie, zapewnijają im z natury rzeczy poważny wpływ na sumienia...

W swej zaślepionej gorliwości służalskiej zapominają o służbie Bożej, która powinna być ich jedynym i wyłącznym zadaniem...

Niebezpieczeństwo wciągania do walk partyjno-wyborczych duchowieństwa zostało należycie ocenione przez władze kościelne...

Władze kościelne zdawały sobie doskonale sprawę z niebezpieczeństw zbytniego angażowania się do polityki...

Dziś autorytet ten jest tak wielki, Kościół katolicki w Polsce zajmuje tak wyjątkowo uprzywilejowane stanowisko...

Tymczasem, dzięki wykrętnemu tłumaczeniu listu pasterskiego biskupów, żywioły zgangrenowanych partyjników...

Ze w tym kierunku bezustannie pracują zdeklarowani antyrządowcy i zaślepieni wrogowie Wielkiego Odnawiciela Polski...

Przypuszczać jednak należy, iż światlejsze czynniki kierunku katolickiego nie dadzą się nakłonić do akcji podrywającej stan posiadania Kościoła...

Chcemy wierzyć, iż wzmiankowane wyżej wypadki, aczkolwiek liczne, nie są objawem zorganizowanej akcji władz kościelnych...

Inaczej musielibyśmy z największą przykrością stwierdzić, że nastąpiło szkolenie przez księży tak Komitetów Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem...

WIELKA SENSACJA! „Giełda miłości“

Popierajcie Ligę Morską i Rzeczną!

Wobec powodzenia, jakiem cieszy się nasz

Biały Tydzień

przedłużamy takowy na następny tydzień.

Z okazji

Białego Tygodnia

udzielamy RABATY we wszystkich naszych działach.

Polecamy:

Towary białe wszelkiego rodzaju po wyjątkowo niskich cenach

Suknie wieczorowe i bluzki

Konfeksja zimowa damska i męska

Jedwabie w różnych odcieniach i kolorach

Wefny płaszczowe i kostjumowe

Galanteria

Kupony i resztki

Bracia Jabłkowsky Sp. Akc.

Wilno, Mickiewicza 18.

Przedstawienia

VII Szopki Akademickiej

urządzone staraniem grona słuchaczy Wydziału Sztuk Pięknych U.S.B. odbywają się codziennie oprócz czwartków...

CENY od 1 do 5 zł.

POCZĄTEK o g. 8.15 wiecz.

Zjazd delegatów Federacji Polskiej Zw. obrońców Ojczyzny.

Dla uczczenia doniosłej chwili połączenia się organizacyj byłych wojskowych, rezerwistów i inwalidów w jedną wielką Federację...

Zjazd poprzedzi uroczysta akademja, na którą zostali zaproszeni przedstawiciele zwierzchnich władz państwa.

Święto dziesięciolecia niepodległości w Kownie.

KOWNO, 18.II. (Ate). Święto 10-ciolecia niepodległości Litwy miało na ogół przebieg spokojny i uroczysty.

Litwa z Kłajpedą i Wilnem". Przez radiostację wygłoszono odczyt w języku polskim specjalnie dla Wileńszczan.

W uroczystościach zwracała uwagę nieobecność przedstawicieli prasy zagranicznej, którzy nie otrzymali zaproszenia.

Smetona i Waldemaras udekorowani orderem Gedymina.

KOWNO, 18.II. (Ate). Z okazji 10-lecia niepodległości Litwy prezydent Smetona i premier Waldemaras zostali udekorowani orderem Gedymina...

młoda klasa. Order otrzymało również wielu urzędników i oficerów.

Polska nie dąży do konfliktu z Litwą.

NOWY-YORK, 18. 2. (Pat). W prasie amerykańskiej ukazał się wywiad przybyłego posła Stanów Zjedn. w Polsce Stefana...

kategorycznie, że Polska nie tylko nie dąży do konfliktu z Litwą, ale że nie ma nawet takiej kwestji polsko-litewskiej...

Piecza Litwy nad pamiątkami litewskimi w Wilnie.

KOWNO, 18. 2. (Ate). Przewodniczący komitetu 10-lecia niepodległości Litwy wydał odezwę do Litwinów wileńskich...

litewskich w Wilnie, dopóki Wilno nie wróci w ręce Litwy.

Tekst układu litewsko-niemieckiego.

KOWNO, 18. 2. (Ate). Ogłoszono tutaj tekst układu litewsko-niemieckiego, podpisanego w Berlinie.

mu. Sąd taki składać się będzie z 5-ciu członków, z których Litwa i Niemcy mianują po jednym.

Waloryzacja ceł a prasa czeska.

PRAGA, 18. 2. (Pat). Dalszejsza prasa żywo zajmuje się kwestją waloryzacji ceł polskich w tonie już znacznie spokojniejszym.

Dziennik „Venkov“ organ agrariuszy i premiera Svahli grozi zastosowaniem represyj w zakresie dostaw polskiej nierogacizny.

Zawody hokejowe w St. Moritz.

ST. MORITZ, 18.II (Pat). W zawodach hokejowych na lodzie Szwecja pokonała Anglię...

4:0 i Kanadę—Anglię w stosunku 14:0.

ST. MORITZ, 18.II (Pat). W klasyfikacji biegu na 18 km. Bronisław Czech osiągnął sukces, o jakim mogliśmy nawet marzyć przed olimpiadą.

Samolotami w głąb Afryki.

LONDYN, 18.II (Ate). Pierwszego marca 4 samoloty wyruszą z Anglii w głąb Afryki do Loos i powrotem.

Uroczyste otwarcie wystawy sztuki polskiej w Wiedniu.

WIEDŃ, 18.II (Pat). Dziś o godz. 11 przed południem w gmachu Secesji odbyło się uroczyste otwarcie wystawy sztuki polskiej w Wiedniu.

Prezes stowarzyszenia artystów wiedeńskiej Secesji Kilt wygłosił przemówienie, w którym zaznaczył, że artyści Polacy nie są w Wiedniu obcy.

Kiedy przed rokiem — mówił poseł Bader — uczestniczyłem w tym gmachu w otwarciu jednej z wystaw zagranicznych wówczas wyraził Pan, Panie Prezydencie...

Uchwały Rady Ministrów.

WARSZAWA, 18. II. (Pat) W piątek 17 lutego o godz. 5 pp odbyło się pod przewodnictwem wice-premiera prof. K. Bartla posiedzenie Rady Ministrów.

Z całej Polski.

Międzynarodowy zjazd lotniczy w Warszawie.

Da. 22 i 23 bm. odbędzie się w Warszawie XIX zjazd Międzynarod. Zrzeszenia Towarzystw Komunikacji Powietrznej.

Uroczyste otwarcie zjazdu nastąpi w sali głównej Rady Miejsk. przy przemówieniu powitalne wygłosi p. minister Komunikacji.

W czasie zjazdu odbędą się przyjęcia, wydane przez M-stwo Komunikacji i Min. Spraw Zagr., oraz w pierwszym dniu zjazdu odbędzie się uroczyste przedstawienie w Operze.

Połączenie linii kolejowej Kalety-Podzamcze z linią Bydgoszcz-Gdynia.

W myśli opublikowanego przed niedawnym czasem rozporządzenia Prezydenta Rzplitej o budowie linii kolejowych Herby-Inowrocław...

W tym samym roku ma być również rozpoczęta praca nad układaniem drugiego toru na linii Kalety-Herby-Podzamcze.

„Kielich lez kobiecych“.

(Korespondencja własna).

Moskwa, w lutym 1928 r.

Mamy na wielkich przestrzeniach Z. S. R. R. ciężkie objawy niekiedy zagrożenia socjalnym, objawy stworzone przez wielki wstrząs rewolucyjny...

Obecnie na porządku dziennym są nie dzieci, lecz kobiety. Rząd wysygnął w budżecie dwa miliony rubli dla prostytutki.

Wielkie spory na temat pomocy dla prostytutek — stanowią dziś plat du jour w polityce. Mówią, że prostytutki postanowiły ofiarować rządowi sobiów „Kielich lez kobiecych“.

Jak zwykle w Rosji otworzyły się przy tej „kwestji“ upusty samobiczowania i wyciąga się na jaw najgorsze objawy...

Ale tam akurat odbywało się wielkie „przyjęcie“, przez leżał pijany, a sędzia i sekretarz w drodze... na Bałtyk siedzieli między kanapą i stołem.

Wreszcie jakiś „Sielkow“ t. j. korespondent wiejski wystosował list do „Prawdy“, wynikała sprawa, którą, oczywiście, zamazano.

Z okazji tej sprawy prasa sowiecka przeznaczona do rewelacji przeszła ze strony kobiecej, której ilustrację widać w sprawie Siniakina...

Oszywiście kronika sądowa Z. S. R. R. czerpie obfity materiał z sytuacji. Sprawy o alimenty — ten wyraz zewnętrzno-sądowy sytuacji kobiecej...

W tym samym roku ma być również rozpoczęta praca nad układaniem drugiego toru na linii Kalety-Herby-Podzamcze.

LOKALE

z 9 i 14 pokojów oraz mniejsze

do wynajęcia

ul. Zawalna 57. 536







# LECNICA Litewskiego Stowarzyszenia Pomocy Sanitarnej

W przychodni przyjmują lekarze specjaliści: Choroby wewnętrzne od 11—2; chirurgiczne od 1—2; kobiece 11—1; oczu 12—2; uszu, nosa i gardła od 11—1 popoł. zębów 10—11; skórne i weneryczne od 2—2 1/2; nerwowe 1—2; dziecięce od 11—12 i od 2—2 1/2.

W szpitalu oddziały: wewnętrzny, chirurgiczny, ginekologiczny. Leczenie promieniami, fotografowanie, prześwietlanie. Diatermia. Kwarцова lampa. Solux. Elektryczne wanny. Laboratorium analityczne.

## Gabinet Roentgena i elektro-leczniczy.

Wilno, ul. Wileńska 28. Telefon Nr. 846.

## W centrum Południowej Ameryki w stanie San Paulo, istniejące w mieście San-Paulo przedsiębiorstwo,

ma zamiar nawiązać stosunki handlowe z solidnymi zagranicznymi firmami, w celu zorganizowania przedstawicielstw dla zbytu produktów i fabrykatów AMERYKI POŁUDNIOWEJ.

Oprócz tego poszukiwani są przedstawiciele dla jednej z największych instytucji kolonizacyjnych do sprzedawania ziemi.

Ilustrowane prospekty ze szczegółowym opisaniem ziemi i warunków nabycia wysła się bezpłatnie. WSZELKICH INFORMACJI UDZIELA:

Agencja „UNIWERSAL“ Caixa postal 3902 SÃO PAULO. 297-1

## Jak się odzwyczaić od palenia w ciągu 3 dni.

Każdy, nawet najbardziej namiętny palacz może w sposób łatwy i przyjemny odzwyczaić się od zgubnego wpływu 72 godzin.

Kto był dotąd niewolnikiem strasznego nałogu może się go pozbyć a wraz z nim szeregu chorób, które mu zagrażają jak melancholji, dyspensji, rozstroju nerwowego, niedomagania żołądka, gardła, nerek, pęcherza, wady serca, paraliżu, suchot, bólu głowy, choroby oczu, utraty pamięci, mocy płciowej i t. d.

Na temat powyższy napisaliśmy książkę, którą wysyłamy BEZPŁATNIE na każde żądanie. Wystarczy napisać do nas pocztówkę a niezwłocznie przesyłamy na podany adres naszą książkę, szeroko traktującą o strasznych skutkach tego nałogu i o metodach leczenia go.

Metoda nasza przedłuża życie, daje gwarancję spędzenia długich zdrowych lat, daje zadowolenie moralne i fizyczne, krzepi nadwątlone zdrowie.

Adres nasz: „Dom Wysyłkowy Merkury“ Łódź, Piotrkowska Nr. 37 skrzynka pocztowa Nr. 487. 463-2

1,000,000 adresów wolnych zawodów, kupców, przemysłowców, właścicieli ziemskich oraz rzemieślników



40,000 miejscowości z dokładnym oznaczeniem przynależności wojewódzkiej, powiatowej i gminnej wraz z wyliczeniem najbliższej stacji kolejowej, urzędu pocztowego i t. d.

# 1928

wyszła z druku

## KSIĘGA ADRESOWA POLSKI

wraz z wojnem miastem GDAŃSKIEM dla handlu, przemysłu, rzemiosł i rolnictwa.

## KSIĘGA ADRESOWA POLSKI:

ZAWIERA informacje i adresy, zaczerpnięte ze źródeł urzędowych, uzupełnione i najskrupulatniej sprawdzone, zamieszczone bezpłatnie i obejmujące całość kształt polskiego życia gospodarczego.

CENA EGZEMPLARZA ZŁ. 90.—

Wydawnictwo: TOWARZYSTWO REKLAMY MIĘDZYNARODOWEJ Sp. z o. o.

Jen. Repr. RUDOLF MOSSE

WARSZAWA, Marszałkowska 124. Tel.: 142-74, 205-68, 305-68.

P. K. O. 1775. 519

KATOWICE, Mickiewicza 4. ŁÓDŹ, Szkolna 4. KRAKÓW, Zyblikiewicza 16.

## JUŻ

wiadomo wszystkim, że doskonale, odbiorniki, wszelki radjoprzet otrzymać można tanio w firmie

## RADJO „AUDJON“

WILNO, ul. Wileńska 14 (vis a vis Ludwisarskiej). 301

Gotówkę przyjmujemy na wysokie oprocentowanie, zabezpieczoną złotem i srebrem, odbiór lokat natychmiastowy.

Lombard Plac Katedralny, Biskupia 12, tel. 14-10, wydaje bez ograniczenia pożyczki na zastaw złota, srebra, brylantów, mebli, obrazów, fortepianów, samochodów i różn. towarów. 465-1

## „WTÓR“.

PAMIĘTAJCIE! Polski Powielacz „WTÓR“

Warszawa, Krucza 36, oszczędza czas maszynistkom, szefom przysparza dochód—3000 kopij z jednego oryginału. Wielobarwnie odbija rysunki, ręczne napisy. Najtaniej wykonuje katalogi ilustrowane. Obsługa łatwa. Cena złotych 160.— za komplet. „WTÓR“, Warszawa, Krucza 36, tel. 245—29. 180-4

Wszystkie stany młodzi, starzy — w mieście i na wsi czytają „KURJER WILEŃSKI“, dlatego REKLAMA w „Kurjerze Wileńskim“ jest najlepszą i najtańszą. Fachowo redaguje i załatwia wszelkie reklamy i ogłoszenia. Biuro „ADMINISTRACJA“ Wilno, ul. Wielka Nr. 56, tel. 14—38. (nad Notariuszem Bohuszewiczem). 401

CAŁE WILNO mówi tylko o tem, że OBUWIE F-my „POLBUT“ jest najtrwalsze i najtańsze. Prosimy przekonać się. UL. WILEŃSKA Nr. 3. 509

Ecole Pigier de Paris Pensjonat dla młodych panien w pobliżu Paryża (20 min.). Dobre odżywianie, świeże powietrze. Avenue 11, Novembre 18. LA VARENNE (Seine). Stenografia, handlowość i język francuski. 515

Od r. 1843 istnieje Wilenkin UL. Tatarska 20 MEBLE jadalne, sypialne, salonowe i gabinetowe, kredensy, stoły, szafy, łóżka itd. Wykwintne—Mocne—Niedrogo. Sprzedaż na raty. 5310

Permutera Ultramarina jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapna i celów malarskich. Odnazczona na wystawach w Brukseli, Mediolanie i Paryżu złotymi medalami. Wszędzie do nabycia.

Dr. KAPŁAN powrócił. Choroby weneryczne i skórne. WILEŃSKA 11, telefon 640. W Z. P. Nr 13 406

„Optyk“ zakład optyczno-okulistyczny, największy w Wileńszczyźnie, ul. B. a Olkiewicz, Wilno, ulica Wielka 66. Wielki wybór fotograficznych przyborów. Wydaje okulary po receptach Karsy Chorob.

Posadę urzędnika lub pisarza przyjmie młody Wielkopolanin od 1. IV. b. r. Najchętniej na wschodzie. Adres: Konarski, 5 bat. 25 pap. Kalisz. 500-2

Pianina do wynajęcia. Reperacja i strojenie. Ul. Mickiewicza 24—9. Estko. 435

Ogłaszajcie się w „Kurjerze Wileńskim“.

OKAZJA! ŚPIESZCIE! Firma W. NOWICKI Wilno, ul. Wielka 30, tel. 908. 511 Zawiadamia, iż PODARUNKI BEZPŁATNE w szczęśliwym wypadku wielokrotnie przewyższające sumę zakupu będą wydawane tylko do dnia 1 marca r. b. Największy wybór konfekcji, galanterii i obuwia.

Najlepsze instrumenty GEODEZYJNE: Teodolity, niwelatory, astrolabje, goniometry, planimetry i etc. Gustaw HEYDE, Drezno, powszechnie znanej firmy „OPTYK RUBIN“, Wilno, Dominikańska 17, telefon 10-58. Najstarsza firma w kraju (egzyst. od 1840 r.) 490

SIEWNIKI rządowe Ventzklego zwyczajne i nowego uproszczonego modelu „Turbo“ poleca ZYGMUNT NAGRODZKI Wilno, Zawalna 11-a. DOGODNE WARUNKI WYPŁATY. UWAGA. Siewnik rządowy jest maszyną rolniczą najprędzej opłacającą się zaoszczędza bowiem 25% ziarna i zapewnia równomierne dojrzewanie. 514-1

Nasiona Inspektowe 277 jak: rzodkiewka, sałata, ogórki, melony, kalaflory, szpinak, marchew-karota poleca W. WELER, Wilno, Sadowa 8, Zawalna 18.

W. Jurewicz, były majster firmy Paweł Bure uprasza łaskawą klientelę zwracać się tylko pod adresem ul. Mickiewicza 4, filja zlikwidowana. Poleca zegarki najlepszych fabryk i konstrukcji oraz wykonywa reperacje zegarków i biżuterji po cenach przystępnych. 6216-0

Kupuję ziemniaki i łąkowe siano wagonami. Oferty z podaniem ceny nadsyłać: J. SISSLE, 337 Berlin — Halensee, Joachim - Friedrichstrasse 49, tel. Pfalsburg 5365. 337-3

POPIERAJMY PRZEMYSŁ KRAJOWY! WYTWÓRNIĄ ARTYST.-KILIMKARSKĄ Katarzyny Medwedczakowej w Kosowie (Wojew. Stanisławowskie) zaprasza najuprzejmiej Szan. P. T. Interesantów na Przegląd Kilimów oraz artykułów dekoracyjnych w stylu zakopiańskim i huculskim i o motywach orientalnych w hotelu „St. Georges“ w Wilnie, ul. Mickiewicza, pokój Nr. 45 (III piętro) w dniach od 1 do 21 lutego b. r. od godz. 10 rano do 8 w. Wstęp wolny. Firma egzyst. od r. 1912 i została odznaczona na wystawach krajowych i zagranicznych. Ceny fabryczne. Warunki kredytowe najdogodniejsze. 332

Slaba pamięć Dr. KENIGSBERG CHOROBY WENERYCZNE I SKÓRNE. Przyjmuje 9—12 i 5—8. Mickiewicza 4. Tel. 1090. W.Z.P. 39 6346

AKUSZERKA Marja Brzezina przyjmuje od 9 rano do 7 w. ul. Ad. Mickiewicza 30 m. 4. W. Zdr. Nr 3093 6347

Dr. Suszyński Spec. choroby weneryczne niemoc płciowa, skórne. Przyjm. od 9—12 i 4—7. Ul. Mickiewicza 30. W.Z.P. 1 6344-14 „Optyk-Rubin“ Najstarsza firma w kraju założ. w 1840 r. ul. Dominikańska 17, telefon 10-58.

1-VO WYDAWALNICE „POGOŃ“ Sp. z o. o. DRUKARNIA „PAX“ UL. ŚW. IGNACEGO 3. WILNO. Telefon Nr 1-93 Wykonuje wszelkie roboty drukarskie i introligatorskie szybko i dokładnie. CZASOPISMA, KSIĄŻKI RACHUNKOWE, KSIĄŻKI I BROSZURY, TABELLE, BILETY, FLAKATY, DRUKI KOLOROWE I ILUSTRACYJNE CENY NISKIE. WYKONANIE DOKŁADNE I SUMIENNE.

Przy zakupach prosimy powoływać się na ogłoszenia w „Kurjerze Wileńskim“.

Redakcja i Administracja Jagiellońska 3. Tel. 99. Czynne od godz. 9—3 popoł. Naczelny redaktor przyjmuje od 2—3 popoł. Redaktor działu gospodarczego przyjmuje od godz. 10 do 10.30 przed połud. we wtorki i piątki. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Administrator przyjmuje od 9—2 popoł. Ogłoszenia przyjmują się od 9—3 popoł. i 7—9 wiecz. Konto czekowe P.K.O. 80.750. Drukarnia — ul. św. Ignacego 3. Tel. 893. CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową 4 zł. Zagranicą 7 zł. CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetryowy przed tekstem—25 gr., w tekście I i II str.—30 gr., III i IV str.—25 gr., za tekstem—10 gr., ogłoszenia mieszkaniowe—10 gr. (za wiersz pusty) kronika rekl.—nadstawiane—30 gr. (za wiersz redakcyjny), dla poszukujących pracy—50% zniżki, ogł. cyfrowe i tabelowe o 20% drożej, ogł. z zastrzeżeniem miejsca 10% drożej. Zagraniczne 50% drożej. Oddział w Grodnie—Orzeszkowej 5, tel. 360. Układ ogłoszeń 5-cio łamowy, na stronie IV 8-mio łamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

Wydawca Tow. Wydaw. „Pogoń“ Tow. Wyd. „Pogoń“ Druk. „Pax“ ul. Św. Ignacego 3. Redaktor w/a. Antoni Frazowski.